Rada  Miejska w Korfantowie

					Protokół nr VIII/2024
VIII  sesja Rady Miejskiej w Korfantowie  w dniu  23 października 2024 roku. 
Obrady rozpoczęto  23 października 2024 roku  o godz. 14:00, a zakończono o godz.  15:09  tego samego dnia.
Sesja zwołana została na podstawie art.  20 ust. 1a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2023 poz. 609) i przeprowadzona została w sali konferencyjnej Nadleśnictwa Prószków, ul. Opolska 11 (sesja wyjazdowa). 
Obrady prowadził Ryszard Duś – Przewodniczący Rady Miejskiej w Korfantowie. 
Obecni radni:
1.	Bochyński Dawid
2.	Brodkorb Natalia
3.	Duś Ryszard
4.	Dziedzic Dariusz
5.	Gacek Piotr
6.	Janik Anna
7.	Kamińska Barbara
8.	Kmiecik Danuta
9.	Łankowska Renata
10.	Nasienniak Stanisław
11.	Olsza  Anna
12.	Przyklenk Dominika
13.	Richter Joanna
14.	Zawadzki Damian
15.	Żabiński Mariusz

Przewodniczący  RM  Pan Ryszard Duś poinformował  procedowany projekt  uchwały został przez  komisje Rady  pozytywnie zaopiniowane w dniu dzisiejszym,  obrady sesji są transmitowane, a  przed  salą znajduje się klauzula informacyjna RODO. 
Ad. 1 Obrady VIII sesji RM były prawomocne, gdyż uczestniczyło w niej 14 radnych Rady Miejskiej 
w Korfantowie  (radni nieobecni usprawiedliwieni: Mariusz Żabiński),  Zastępca Burmistrza, Skarbnik Gminy, naczelnicy,  Nadleśniczy Marek Bocianowski oraz pracownicy Urzędu Miejskiego i Domu Kultury w Korfantowie. 
Listy obecności stanowią załączniki od nr 1 do nr 3 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący RM udzielił głosu gospodarzowi, Nadleśniczemu Prószkowa Panu Markowi Bocianowskiemu, który przedstawił krótki zarys historii Lasów Państwowych z okazji ich 100-lecia.
 Prezentacja  Nadleśniczego  M. Bocianowskiego  - 100- lecie Lasów Państwowych stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Porządek  VIII sesji Rady Miejskiej w Korfantowie:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Informacja Burmistrza o pracy międzysesyjnej.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024 w tym o wynikach egzaminów ósmoklasistów: 
a. wystąpienie Burmistrza Korfantowa;
b. pytania i dyskusja radnych.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał: 
a. w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej;
b. w sprawie zmian budżetu Gminy Korfantów na 2024 rok;
c. w sprawie zarządzenia poboru inkasa podatków oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso
d. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości;
e. w sprawie podatku od środków transportowych;
f. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik;
g. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Korfantów.
7. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania radnych.
8. Wolne wnioski, komunikaty i ogłoszenia.
9. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Miejskiej w Korfantowie.
10. Zamknięcie obrad.

Ad. 2. Wnioski do porządku obrad.
Przewodniczący RM  na wniosek Burmistrza Korfantowa poddał pod głosowanie dodanie do dodania do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Korfantów autopoprawki. 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne: Dawid Bochyński (ZA), Natalia Brodkorb (ZA), Ryszard Duś (ZA), Dariusz Dziedzic (ZA), Piotr Gacek (ZA), Anna Janik (ZA), Barbara Kamińska (ZA), Danuta Kmiecik (ZA), Renata Łankowska (ZA), Stanisław Nasienniak (ZA), Anna Olsza (ZA), Dominika Przyklenk (ZA), Joanna Richter (ZA), Damian Zawadzki (ZA), Mariusz Żabiński (NIEOBECNI)
W/w autopoprawka stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
Ad. 3. Informacja Burmistrza o pracy międzysesyjnej.

Radni nie wnieśli pytań do informacji o pracy międzysesyjnej Burmistrza Korfantowa 

Informacja o pracy Burmistrza Korfantowa  w okresie międzysesyjnym tj. od 
26.09.2024 roku do 22.10.2024 roku stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad 4. Interpelacje i zapytania radnych.
Przewodniczący RM poinformował, że w okresie międzysesyjnym wpłynęła jedna interpelacja. 

Interpelacje złożyła:
1) Radna Barbara Kamińska –  ,,Proszę  o interwencję  w Zakładzie Utrzymania Dróg w Nysie  w Nysie  i uzyskanie informacji w jakim terminie nastąpi remont zniszczonego przez powódź przepustu w miejscowości Piechocice (dot. drogi powiatowej nr 1528 O Stara Jamka – Kolonia Otocka). Nieprzejezdna droga stwarza problemy komunikacyjne rolnikom, użytkownikom drogi, uczniom dojeżdżającym do szkół w Prudniku oraz osobom dojeżdżającym do pracy w Prudniku i w Białej.”

 Interpelacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Ad. 5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024 w tym o wynikach egzaminów ośmioklasistów stanowi załącznik nr  8  do niniejszego protokołu. Informacja w wersji papierowej została przedłożona Radzie Miejskiej w Korfantowie w terminie ustawowym. Omówienie informacji nastąpi na kolejnej sesji.
Ad. 6. Rozpatrzenie projektów uchwał.
Rada Miejska w Korfantowie przystąpiła do podejmowania uchwał przewidzianych w porządku obrad VIII sesji Rady Miejskiej w Korfantowie. 

 a)  Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej.
 Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne: Dawid Bochyński (ZA), Natalia Brodkorb (ZA), Ryszard Duś (ZA), Dariusz Dziedzic (ZA), Piotr Gacek (ZA), Anna Janik (ZA), Barbara Kamińska (ZA), Danuta Kmiecik (ZA), Renata Łankowska (ZA), Stanisław Nasienniak (ZA), Anna Olsza (ZA), Dominika Przyklenk (ZA), Joanna Richter (ZA), Damian Zawadzki (ZA), Mariusz Żabiński (NIEOBECNI)
 Uchwała nr VIII/44/2024  w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

b) Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Korfantów na 2024 rok. 
Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne: Dawid Bochyński (ZA), Natalia Brodkorb (ZA), Ryszard Duś (ZA), Dariusz Dziedzic (ZA), Piotr Gacek (ZA), Anna Janik (ZA), Barbara Kamińska (ZA), Danuta Kmiecik (ZA), Renata Łankowska (ZA), Stanisław Nasienniak (ZA), Anna Olsza (ZA), Dominika Przyklenk (ZA), Joanna Richter (ZA), Damian Zawadzki (ZA), Mariusz Żabiński (NIEOBECNI)
Uchwała nr VIII/45/2024 uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Korfantów na 2024 rok stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
c) Wobec braku pytań Przewodniczący RM poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie  zarządzenia poboru inkasa podatków oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
Wyniki głosowania: ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne: Dawid Bochyński (ZA), Natalia Brodkorb (ZA), Ryszard Duś (ZA), Dariusz Dziedzic (ZA), Piotr Gacek (ZA), Anna Janik (ZA), Barbara Kamińska (BRAK GŁOSU), Danuta Kmiecik (BRAK GŁOSU), Renata Łankowska (ZA), Stanisław Nasienniak (ZA), Anna Olsza (ZA), Dominika Przyklenk (ZA), Joanna Richter (ZA), Damian Zawadzki (BRAK GŁOSU), Mariusz Żabiński (NIEOBECNI)
 Uchwała Nr VIII/ 46/2024 w sprawie zarządzenia poboru inkasa podatków oraz      wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

d) Wobec braku pytań Przewodniczący RM w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
Wyniki głosowania: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne: Dawid Bochyński (ZA), Natalia Brodkorb (ZA), Ryszard Duś (ZA), Dariusz Dziedzic (ZA), Piotr Gacek (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Anna Janik (ZA), Barbara Kamińska (ZA), Danuta Kmiecik (ZA), Renata Łankowska (ZA), Stanisław Nasienniak (ZA), Anna Olsza (ZA), Dominika Przyklenk (ZA), Joanna Richter (ZA), Damian Zawadzki (ZA), Mariusz Żabiński (NIEOBECNI)
Uchwała Nr VIII/47/2024 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

[bookmark: _GoBack]e) Wobec braku pytań Przewodniczący RM  poddał pod głosowanie projekt uchwały
 w sprawie podatku od środków transportowych.

Wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: Dawid Bochyński (ZA), Natalia Brodkorb (ZA), Ryszard Duś (ZA), Dariusz Dziedzic (ZA), Piotr Gacek (ZA), Anna Janik (ZA), Barbara Kamińska (ZA), Danuta Kmiecik (ZA), Renata Łankowska (ZA), Stanisław Nasienniak (ZA), Anna Olsza (ZA), Dominika Przyklenk (ZA), Joanna Richter (ZA), Damian Zawadzki (ZA), Mariusz Żabiński (NIEOBECNI

Uchwała Nr VIII/48/2024 w sprawie podatku od środków transportowych stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

f) Wobec braku pytań Przewodniczący RM  poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.
Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne: Dawid Bochyński (ZA), Natalia Brodkorb (ZA), Ryszard Duś (ZA), Dariusz Dziedzic (ZA), Piotr Gacek (ZA), Anna Janik (ZA), Barbara Kamińska (ZA), Danuta Kmiecik (ZA), Renata Łankowska (ZA), Stanisław Nasienniak (ZA), Anna Olsza (ZA), Dominika Przyklenk (ZA), Joanna Richter (ZA), Damian Zawadzki (ZA), Mariusz Żabiński (NIEOBECNI)
Uchwała Nr VIII/49/2024 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

g) Wobec braku pytań Przewodniczący RM  poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Korfantów.

Wyniki  głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne: Dawid Bochyński (ZA), Natalia Brodkorb (ZA), Ryszard Duś (ZA), Dariusz Dziedzic (ZA), Piotr Gacek (ZA), Anna Janik (ZA), Barbara Kamińska (ZA), Danuta Kmiecik (ZA), Renata Łankowska (ZA), Stanisław Nasienniak (ZA), Anna Olsza (ZA), Dominika Przyklenk (ZA), Joanna Richter (ZA), Damian Zawadzki (ZA), Mariusz Żabiński (NIEOBECNI)
Uchwała Nr VIII/50/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Korfantów stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.
Ad. 7. Przewodniczący RM poinformował, że odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania udziela Burmistrz Korfantowa i publikowane są  w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.korfantow.pl 

Ad. 8. Wolne wnioski, komunikaty, ogłoszenia. 
W punkcie tym głos zabrał Janusz Wójcik Burmistrz Korfantowa, który:
-  podziękował Nadleśniczemu p. Markowi Bocianowskiemu za gościnę w Prószkowie. Za przedstawienie krótkiej historii  o Lasach Państwowych, za współpracę z leśnikami w zakresie  poprawy stanu dróg,  infrastruktury i myślistwa. 
- nawiązał do rezerwatu przyrody, który ma powstać w okolicach Mańkowic;
- wspomniał o zbliżającym się 100-leciu jednostki OSP w Rzymkowicach;
- przypomniał  i zaprosił na gminne obchody Narodowego Święta Niepodległości (11.11) zaczynających się o godzinie  10:00 mszą św. oraz składaniem kwiatów pod pomnikiem od g. 11:15.

Ad. 9 Rada Miejska w Korfantowie w głosowaniu przyjęła protokół z siódmej sesji w dniu  25.09.2024 r. stosunkiem głosów:
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: Dawid Bochyński (ZA), Natalia Brodkorb (ZA), Ryszard Duś (ZA), Dariusz Dziedzic (ZA), Piotr Gacek (ZA), Anna Janik (ZA), Barbara Kamińska (ZA), Danuta Kmiecik (ZA), Renata Łankowska (ZA), Stanisław Nasienniak (ZA), Anna Olsza (ZA), Dominika Przyklenk (ZA), Joanna Richter (ZA), Damian Zawadzki (ZA), Mariusz Żabiński (NIEOBECNI)

Ad. 10. Zamknięcie obrad.
Wobec wyczerpania tematyki będącej przedmiotem obrad VIII sesji Rady Miejskiej 
w Prószkowie Przewodniczący RM Ryszard Duś o godz.: 15:09 zamknął  jej obrady.


Przewodniczący
Rady  Miejskiej  w Korfantowie
mgr inż. Ryszard Duś

Protokołowała: mgr Ewelina Siwek
Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich 
UM w Korfantowie
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